Муниципальное автономное общеобразовательное уIреждение
<средняя общеобразовательнtц школа М 1 с углубленным изучением отдельньD( предметов

имени Б.С. Суворова>

(МАОУ (СОШ М 1>)

прикАз

оД, 2/ 202З г. Ns 2/,

<< О создании бракеражной комиссии в МАОУ (СОШ Л! 1>

в 2023-2024 учебном году>

В целях сохранения и укрепления здоровья обуrающихся, а также осуществления

ежедневного производственного контроJIя за организацией питания обуrающихся,

KoHTpoJuI качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических

требований на пищеблоке МАОУ кСОШ Jllbl>

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Создать бракеражную комиссию в следующем cocTtlBe:

Мандрыгина Л.И - директор МАОУ (СОШ Nsl>;

Платонова Т.Г - заведующая производством школьной столовой;

Огнева Г.И - медицинский работник школы.
2. Членам бракеражной комиссии:
2.1. проводить бракерчDк всех блпод и кулинарньD( изделий по мере их готовности до

начала отпуска каждого вновь приготовленного бшода;

2.2. осуществJIять контроль за качеством приготовленной пиIщ4;

2.3. производить вьцачу приготовленной пищи, только после снятия пробы по

органолептическим показатеJuIм (пробу снимать непосредственно из емкостей в которьпс

пища готовится) с обязательной записью в кЖурна.тrе бракеража готовой кулинарной

продукции) результатов оценки готовьrх бшод и рzврешения их вьцачи;
2.4. отмечать в Журна_гlе результат пробы кахдого блюда, обращая особое внимtlние

на такие показатепи кtж внешний вид, цвет, зtшttх, вкус, консистенция, жесткость, сочность,

вес порционьIх блюд должен соответствовать вьIходу блюда, укшанному в меню -
раскJIадке.

3. Не допускать при нарушении техЕологии приготовления пищи, а также в слrIае
неготовности, к вьцаче до устранения вьUIвленных кулинарньж недостатков

4. за данного прика:!а оставJuIю за собой

Л.И. Мандрыгина

2Ь

5з

17й
06rl

Платонова Т.Г. <Ц>>

Огнева Г.И. ,qL,

202З г

лпдоу

|ф l,

работники

202З г.

г. Верхняя Пьтшма

		2023-10-06T10:37:57+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ИМЕНИ Б. С. СУВОРОВА"